
ш
АДМИНИСТРАЦИЯ

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ £ £ £ _
рп. Охотск

(jT~ приведении органов повседневного управления, сил и средств 
муниципальных звеньев территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций (РСЧС) Охотского муниципального округа Хабаровского края в 
режим функционирования повышенной готовности

В связи с предстоящими праздничными выходными днями, проведением 
новогодних и рождественских праздничных мероприятий, повышением 
вероятности возникновения чрезвычайных ситуаций и происшествий 
социального характера, во исполнение протокола заседания комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Хабаровского края от 27 декабря 2024 года N 80 в 
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 
декабря 2003 годаЫ 794 "О единой государственной системе предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций" администрация Охотского 
муниципального округа Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: ’

1. Ввести для органов повседневного управления, сил и средств 
муниципальных звеньев территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций (РСЧС) Охотского муниципального округа Хабаровского края 
(далее -  округ) на период проведения новогодних и рождественских 
праздничных мероприятий с 31 декабря 2024 года до особого распоряжения 
режим функционирования повышенной готовности.

2. Рекомендовать руководителям организаций жизнеобеспечения 
округа:

- в период проведения новогодних и рождественских праздничных 
мероприятий осуществлять постоянный контроль за соблюдением требований 
пожарной безопасности на рабочих местах;

- провести:
- проверку готовности систем оповещения населения;
- дополнительные противопожарные инструктажи с обслуживающим 

персоналом объектов и должностными лицами, ответственными за 
проведение праздничных мероприятий;

- информирование о требованиях пожарной безопасности в период 
новогодних праздников, в том числе о мерах безопасности при эксплуатации 
бытового, электрического оборудования и использовании пиротехнических 

^ ц ^ л и й , размещении памяток на информационных стендах;



2

провести ревизию первичных средств пожаротушения, 
электроприборов, в том числе световой иллюминации в преддверии 
новогодних праздников;

3. Определить должностных лиц, ответственных за осуществление 
мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС:

- Мартынов Иван Андреевич -  заместителя главы администрации 
Охотского муниципального округа Хабаровского края по управлению 
территориями;

- Гордиенко Светлана Александровна -  начальник отдела по вопросам 
безопасности администрации Охотского муниципального округа 
Хабаровского края.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Охотско-эвенская 
правда".

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.


